Pendant que ces conquêtes se déroulaient, 
le roi Jean du Portugal envoie des ambassadeurs 
aux souverains d’Espagne pour se plaindre de ce 
qu’ils abordent des terres et des régions qui lui 
appartiennent ; les îles trouvées par les Espagnols 
lui revenaient, puisqu’il avait les Hespérides et que 
c’étaient ses ancêtres qui, les premiers, avaient osé, 
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Contra Hispaniae reges dicere quae non fuerint ullo ab 
homine ante parta, omnibus hominibus patere ; se nulli 
esse iniurios, si ab ceteris ignorata labore et studio 
acquisiuerint suo. Itaque magnis ex ea re obortis inter 
eos disceptationibus, ne controuersiae eiusmodi ad 
bellum deducerentur, utrique se Alexandri Pontificis 
Maximi iudicio staturos spondent. Alexander tota re 
cognita statuit ut a Septentrionibus directa ducta in 
australem polum linea, quae a Gorgonum insulis 
tercenta milia passus in occasum distaret, quae pars 
orbis in Oceano ad occidentem solem esset, ea 
Hispaniae regibus cederet ; quae ad orientem spectaret 
iuris Lusitani censeretur. Ita orbis terrarum ab ea 
Oceani ora in duas diuisus partes, duobus regibus 
perquirendus et obtinendus est traditus. Ad quam 
quidem certe rem magna uterque diligentia 
consequendam se dedit. 

Sed Hispanis ulteriora tentantibus, terra est 
obiecta continens paulo minus decies centena millia 
passuum ab Hispaniola protensa meridiem uersus ; 
atque in ea populi sub rege bellum cum finitimis gerente 
occurrerunt ; quorum feminae, uirum passae, nullam 
partem corporis, praeter muliebria, uirgines ne illam 
quidem tegebant. Regem ii suum honoris gratia sublime 
in humeris ferunt. Tum alii deinde populi capillo 
promisso et liberali aspectu, auro atque gemmis culti. 
Vino ii utuntur albo nigroque ex quibusdam confecto 
fructibus, sapore delectabili. Post hos item alii, qui 
certarum se herbarum coloribus pullo et purpureo 
inficiunt aspectuque sunt in pugna eam ob rem tetriore 
ac horribiliore. Demum gens inuenta agilis admodum, 
et item nuda, genitalibus tantummodo cucurbitula uel 
marina testa inclusis. Cadauera ibi regum et 
magnorum hominum dessicata in domibus asseruantur 
eaque in honore magno habentur. Est etiam ubi arida 
facta conterant eoque puluere in epulis et poculis 
honoris causa utantur. 

Postremo autem ad meridiem audacius in dies 
iter flectentibus Hispanis, cum uertex se subducere 
noster cepit, tum e regione alia magnopere splendentium 
quatuor stellarum forma atque series extitit quam esse 
australis uerticis faciem crediderunt.